~~ ..

Prefeito
Empreendedor
,2001 • 2002 • 2003 • 2005 • 2009

~,lU-a
JlII®S SIlIIOSlWS

MUNfClPIO
I vt AZUL

, 2009

,/

PREFEITURA MUNICIPAL os ,rARUMÃ
.' .;

LEI N°. 1.013/2011 DE 12 DE DEZEMBROPE~2011.

"DISPÕE SOBRE A INCLU~ÃO DI; METAS 6, DIRETRIZE;S AO
PPA 201'0/201.3, LDO PARA 2011 E ABERTURA DE CREDITO

. 'ESPECIAL E ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAfy1ENTÓ DE
~011 E DÁ OUTRAS PROVlDÊNCJAS".

JAJRO DA COSTA E SILV ,PREFEITO MUt<JICIPAL'DE TARUMÃ,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DAS ATRIBUiÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERJDAS POR LEi

FAZ.. SABER. que a Câmara
Paulo aprovou, e e e sa "

niclpaí de Tarumã, Estado de São
a e mulga a seguinte LEI:

Art. 1
0

- Fica induído aos re a' o as e as e Programas
Governamentais do PPA - Plano Plu 'a . - s 201012013, ei Municipal nO'
879/2009, de, 26 de novembro de 2 e aos exos V e I da LDO - Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercicio de 2010 n° 924, de 16 e Jul o e 2010 Lei Municipal n° 945,
de 25 de novembro de 2010, os seguintes Programas Governamentais Projetos e Atividades

, incluídos por esta Lei. '

Art. 2<l, - 'As fontes Pe financiamento para os referidos programas
governamentais são os especiticados no artigo 5° (anexo 111) da presente Lei.

. . . '. . '

Art.' 3° - O Poder Executivo Munieipal'fiea autorizado a abrir no orçamento-
programa do exercicio de 20'11, crédito' especial no valor de R$348.049,15 -(frezento.s. e
quarenta e' oito mil, quarenta e 'nove, reais ,e quinze centavos) para criação das dotações
orçamentárias, conforme anexo l.. '

. Art; 4° - O Poder' Executivo. Municipal 'fica a:~fOtizado' a abrir no orçamento -
grograma do exerclcio de 2011, crédito' adicionat'suotementar no valor de R$1.497.616,59 (Um
milhao quatrocentos '9 noventae setemíl, seiscentos 'e dezesseis reais ecínquenta e nove'
centavos) para reforço das dotaçõesorçamentá,rias, conforme anexo 11. ' '

Art~ 5° - Para' cobertura do Crédito' Especial e Adicional Suplementar abertos
, pelos artigos 3° e 4° serão utilizados recursos provenientes:- " '

, a)' - ANULAÇÃO PARCJAL: ,.d~' rübrícas orçamentárias no valor de'
R$1.845.665,74(Um milhao oitocentose quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco
reais e se,tentae quatro centavos), das rubricas de despesas, conforme anexo 111.

, Ar:t. 6° -: O Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro de que trata o
'art. 16 da LeiComplementar nO101/00 fica dispensado, tendo em vista tratar-se de refcço de
dotações de programas já constantes das peças de planejamento muni ipal.

, I

I Art. 7°_ Estalei.entrará em vigor na data de pua p
disposições; ef'!1co~trário.' .

Rua Girassol, 201 - Tarumã-SP I CEP: 19820-000 I CNPJ ~.614.449/0001-221 F ne/ : (18) 337~~%!!J"I,
site: www.taruma.sp.gov.br I e-mail: pmtaruma@taruma.sp.go b,

Prêmio ~ • .
Pl'efeito
Empl'eendedol'
2llO1-~. 2003' 2005·2009

MUNICIPIO
. AZUL_

·2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ

. Paço.Municipal "Waldem chwarz", em 12 de Dezembro de2011, 21°. Ano da
Emancipação Política e 19°. Ano da Inst I ção. .

Publicada na Secrebrí2'.>1l" .••••...•:n,;:,1

de Dezembro de 2.011.
Mmirlistração e ssuntos Jurídicos, em ,12

SEC

- .
Rua Girassol, 2p1 - Tarumã~SP I CEP: 19820-000 I CNPJ 64.61"4.449/0001-22.1 Fone/Fax: (18) 3373-4500

site: www.tarurna.sp.qov.hr I e-mail: pmtarumaõtaruma.sp.çov.br